

Embedsbeskrivelse for Gudum-Fabjerg og Nørre Nisum Sogne i Viborg Stift.

Menighedsrådene:

Vi søger en præst, der

- forkynder levende, tydeligt og nutidigt for mennesker i alle aldre
- er synlig og imødekommende
- vægter samarbejdet med ansatte, menighedsråd og alle frivillige højt.



Foto: Bjørn Frandsen

Arbejdsforhold:

Gudum-Fabjerg og Nørre Nisum Sogne er sogne ” med højt til loftet” både kirkeligt, kulturelt og naturmæssigt, og sogne hvor kirken og kirkens liv er en levende del i lokalsamfundet.

Nørre Nisum er Nordvestjyllands ”uddannelsesby” med tilbud om uddannelse fra ”vugge til grav”, - og dermed et sogn hvor foreningsliv, kultur , kunst, teater, musik og museumslivet i den grad trives og blomstrer.

Nørre Nissums smukke gamle middelalderkirke med fornem udsmykning af Peter Brandes og farvesætning af Maja Lise Engelhardt er selvfølgelig sammen med sognets fantastiske Kirkehus i tæt tilknytning til kirken hovedhjørnestenen i de mange kirkelige aktiviteter. Mange af aktiviteterne er sammen med frivillige organisationer forankret i borgerforening, gymnastikforening, spejdere, efterskoler (i alt tre i Nørre Nisum), seniorhøjskole og VIA University College med læreruddannelse og en stor HF kostafdeling, - så ja, kun fantasien sætter en grænse for de rigtig mange handlinger, som sætter kirken i fokus, - og her kan blandt mange nævnes: fællesspisning, kirkekaffe, sogneaftener, baby-salmesang, spaghetti gudstjenester, friluftsgudstjeneste, gudstjeneste i Østcentret, forældremøder med konfirmander, - så ikke uden grund, at den nye stilling indbefatter begrebet ungdomspræst med 20 %, - og gældende for hele Lemvig Provsti med ungdomsuddannelser placeret andre steder i Lemvig Kommune.

Samarbejde.

Sammen med nabosognene arrangeres der i årets løb foredrag, pilgrimsvandring, koncert- og kulturarrangementer samt alternative gudstjenester, - alt sammen aktiviteter som styrker samarbejdet sognene i mellem, - og ikke mindst et tværfagligt samarbejde i hele medarbejderstaben i sogne og provsti.

Som det fremgår af stillingsopslaget, er der tale om en fuldtidsstilling med basis i Nørre Nisum Sogn, men med 15 % af stillingen som sognepræst i Gudum-Fabjerg Pastorat, og som tidligere nævnt 20 % som ungdomspræst i hele Lemvig Provsti, men i dag med udgangspunkt i VIA's lærer- og HF-uddannelse i Nørre Nisum, hvor der allerede i dag er et tæt og formaliseret samarbejde, og det samme gælder sognets efterskoler.

I forlængelse af ovenstående fremgår det forhåbentlig tydeligt, at en præstegerning med basis i Nørre Nisum Sogn "rækker langt ud over sognets grænser", - og samtidig er der tale om en stilling i et tæt og spændende samarbejde med rigtig mange andre, hvor alle kompetencer fra "ung til gammel" vil få mulighed for at komme i spil.



Nørre Nisum Menighedsråd.

I Nørre Nisum Menighedsråd, - hvor der i mere end en generation har været tale om "fredsvalg"! - ønsker vi derfor sammen med menighedsrådene i Gudum-Fabjerg, at du som ansøger til stillingen ønsker at blive vores nye sognepræst i et sogn/sogne, hvor Kirken og kirkelivet betyder meget, - samt være med i og til at udvikle de mange forskellige kirkelige og kulturelle tiltag på tværs af generationer, - men **allermest** med et ønske om at **være præst for alle!**

Kontaktoplysninger:

Formand for Nørre Nisum Menighedsråd: Jørgen Nørby, Gantriisvej 2, Nørre Nisum 7620 Lemvig. Tlf. 29 45 52 61 og mail: jorgen.andreas.norby@gmail.com

Formand for Fabjerg Menighedsråd: Bente Serup, tlf. 29 86 31 33 og mail: bente.serup@privat.dk

Formand for Gudum Menighedsråd: Hans Peder Krogsgaard, tlf. 51 74 07 55 og mail: hans.peder.krogsgaard@dlgnet.dk

Menighedsrådsmøder.

Nørre Nisum Menighedsråd holder møde ca. 10 gange årligt/varighed ca. 2 timer.

Udvalg nedsat under Nørre Nissum Menighedsråd: Gudstjenesteudvalg, aktivitetsudvalg, kirkebladsudvalg og kirkegårds- og præstebolig udvalg.

Menighedsrådets virke: Som det forhåbentlig fremgår af ovenstående, har vi i Nørre Nissum et menighedsråd, der i fællesskab og i et tæt og tillidsfuldt samarbejde med sognepræsten tilrettelægger de mange aktiviteter i kirke, kirkehus og sogn, - og i en klar forventning om gensidig tillid, åbenhed og respekt.

Boligforhold:

Præsteboligen, der har adresse på Ringvej 79, Nørre Nissum 7620 Lemvig er opført i 1968 og beliggende kun få hundrede meter fra Kirken og Kirkehuset. Fra boligen er der en helt fantastisk udsigt ud over det åbne landskab samt Nissum Bredning fra Thyborøn til Thyholm.

Boligen er i 1½ plan samt kælder, og er udført i røde teglsten og med tag af vingetegl.

Bebygget areal er på 265 m² - heraf 95m² indrettet som kontor, - samt kælderareal på 60m² med lukket garage.

Boligen er løbende vedligeholdt, - og inden indflytning vil boligen blive gennemrenoveret, - og med nyt køkken, badeværelse samt soveafdeling.

Boligen indeholder foruden køkken og bad 2 stuer, 3 værelser, 3 toiletter samt forskellige kælderrum.

I 2022 er der opført en ny 50m² dobbelt carport med redskabsrum og mulighed for opladning af el-bil.

Boligen er beliggende på en 3320m² stor grund med p-plads og en stor velanlagt have, hvor plænen klippes med plænerobot.

Udgift til varme har i 2021 beløbet sig til ca. 20 000 kr.

Kontorfaciliteter:

Kontor og tjenestelokaler, - i alt ca. 95m², - indeholder kontor, kopirum, arkiv/boks, venterum og toilet.

Konfirmandundervisning:

Konfirmandundervisningen foregår sammen med mange øvrige aktiviteter i Kirkehuset.

Kirkegang og sognets kirkelige arbejde:

Nørre Nissum Sogn er et kirkeligt samlet sogn, hvor der til gudstjenesterne og andre kirke- og kulturelle aktiviteter generelt er en stor opbakning fra menighed og sogn, - hvilket også kommer til udtryk gennem et velfungerende kirkekor, - og ikke mindst i samarbejde/forældremøder i forbindelse med konfirmander og minikonfirmander.

Medarbejdere i Nørre Nissum Kirke:

Organist (deltid) og organistafløser/samarbejdsaftale.

To kirkemusikere som inkluderer Kirke- og Kulturmedarbejder (deltid).

Graver og gravermedhjælper.

Hjemmeside og Facebook: administreres af Kirke- og Kulturmedarbejder.

Medarbejdere i Gudum-Fabjerg Pastorat:

Organist (deltid) og organistafløser/samarbejdsaftale.

To kirkemusikere, (deltid).

Graver og gravermedhjælper

Hjemmeside og Facebook: administreres af sognepræsten i Gudum-Fabjerg.

.